
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/288/2023 

RADY POWIATU WIERUSZOWSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu współpracy Powiatu Wieruszowskiego 

z organizacjami pozarządowymi na 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) i art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 r.”, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wieruszowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Wieruszowskiego 

 

 

Andrzej Żóraw 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 10757



Załącznik do uchwały Nr LXIV/288/2023 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY 

POWIATU WIERUSZOWSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, 

O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU 

O DZIAŁNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

NA 2024 R. 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Roczny Program współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, zwany dalej „Programem”, przyjmuje się do realizacji w 2024 r. na podstawie ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

§ 2. Program określa formy, zasady i zakres współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, a także priorytety zadań publicznych, których realizacja związana będzie 

z udzielaniem pomocy w 2024 r. 

§ 3. Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) dotacji – rozumie się przez to dotacje w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

3) komisji – rozumie się przez to komisje konkursowe powołane w celu opiniowania złożonych ofert o których 

mowa w art. 15 ust. 2a ustawy; 

4) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert o którym mowa w art. 11 ustawy; 

5) organizacjach – należy przez to rozumieć organizację w rozumieniu art. 3 ust. 2 i 3 ustawy; 

6) Programie - rozumie się przez to „Roczny program współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 r.”; 

7) powiecie-rozumie się przez to Powiat Wieruszowski. 

II. Cele Programu 

§ 4. Celem głównym Programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, budowanie i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy samorządem Powiatu Wieruszowskiego i organizacjami. 

§ 5. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) rozwijanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz zwiększenia aktywności mieszkańców powiatu; 

2) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji; 

3) promocja postaw obywatelskich i prospołecznych; 

4) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców powiatu; 

5) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze realizacji zadań publicznych; 

6) wzmocnienie pozycji organizacji i zapewnienie im równych szans z innymi podmiotami; 

7) kształtowanie współpracy między samorządem a organizacjami na terenie powiatu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10757



8) poprawa komunikacji pomiędzy samorządem a organizacjami; 

9) wzmocnienie potencjału organizacji, w tym rozwoju ich potencjału jako podmiotów ekonomii społecznej oraz 

powstawania lokalnej przedsiębiorczości społecznej; 

10) wzmacnianie już działających podmiotów ekonomii społecznej, w tym wsparcie tworzenia miejsc   pracy 

w przedsiębiorstwach społecznych; 

11) zwiększenie zaangażowania mieszkańców w życie publiczne, w tym w rozwiązywanie problemów lokalnych 

i w rozwój powiatu; 

12) tworzenie systemowych rozwiązań dla ważnych problemów społecznych, w tym w szczególności 

wykorzystujących mechanizmy ekonomii społecznej. 

III. Zasady współpracy 

§ 6. Współpraca samorządu powiatu z organizacjami opierać się będzie na zasadach: 

1) pomocniczości – oznacza to, że współpraca oparta jest na chęci wzajemnych działań, dążących do jak 

najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) suwerenności stron – oznacza to, że strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym 

definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i wykonywaniu zadań; 

3) partnerstwa – oznacza to dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie 

zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów; 

4) efektywności – oznacza to dążenie wszystkich zainteresowanych do osiągnięcia najlepszych efektów 

w realizacji zadań publicznych przy danych środkach i możliwościach; 

5) uczciwej konkurencji – oznacza to tworzenie przejrzystych kryteriów współpracy; 

6) jawności – oznacza to stosowanie jawnych kryteriów finansowych i pozafinansowych. 

IV. Zakres przedmiotowy 

§ 7. Zakres przedmiotowy niniejszego programu obejmuje sferę zadań publicznych, w zakresie zadań 

samorządu powiatowego, w następujących obszarach: 

1) pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 

tych rodzin i osób; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) ochrony i promocji zdrowia; 

4) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

7) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

8) turystyki i krajoznawstwa; 

9) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

10) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 

11) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

12) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej. 

V. Formy współpracy 

§ 8. Współpraca powiatu z organizacjami opiera się na zasadach określonych w ustawie i może mieć charakter 

finansowy i pozafinansowy. 

§ 9. Finansowe formy współpracy odbywają się zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 

i obejmują zlecanie organizacjom realizację zadań publicznych poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10757



1) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

3) zlecanie realizacji zadań publicznych w ramach procedury określonej w art. 19a ustawy; 

4) zawieranie umów partnerskich określonych w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 z późn.zm.) oraz porozumienia albo umowy 

o partnerstwie określonych w art. 39 ust. 1  ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079). 

§ 10. Pozafinansowe formy współpracy obejmują: 

1) udzielenie wsparcia pozafinansowego organizacjom; 

2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania 

tych kierunków; 

3) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji; 

4) wspieranie organizacji w poszukiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet powiatu; 

5) informowanie o możliwościach uczestnictwa w szkoleniach, konsultacjach i konferencjach; 

6) umożliwienie umieszczania informacji o przedsięwzięciach realizowanych przez organizacje na stronie 

internetowej powiatu; 

7) pomoc w nawiązywaniu kontaktów przez organizacje; 

8) współpraca z organizacjami w ramach planowania oraz realizacji kalendarzy przedsięwzięć; 

9) udział we wspólnych inicjatywach organizowanych zarówno przez powiat jak i organizacje pozarządowe; 

10) nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń i sprzętu w miarę istniejących możliwości; 

11) honorowy patronat Starosty Wieruszowskiego nad przedsięwzięciami realizowanymi przez podmioty 

programu. 

VI. Priorytetowe zadania publiczne 

§ 11. Zadaniami priorytetowymi w zakresie współpracy samorządu powiatowego z organizacjami w roku 

2024 będą działania w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 

tych rodzin i osób: 

a) zlecenie organizacji pozarządowej prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 

b) intensyfikacja działań skierowanych do osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 

c) poprawa warunków życia osób niepełnosprawnych, 

d) przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

e) przeciwdziałanie przemocy; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

a) zapewnienie funkcjonowania istniejących placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego 

w Lubczynie, Sokolnikach i Czastarach, 

b) promocja rodzicielstwa zastępczego; 

3) ochrony i promocji zdrowia: 

a) edukacja zdrowotna i promocja zdrowia poprzez organizację kampanii społecznych i innych wydarzeń 

lokalnych skierowanych do wszystkich mieszkańców powiatu, 

b) wspieranie przedsięwzięć o charakterze międzygminnym, powiatowym, regionalnym i krajowym w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10757



c) działania edukacyjne mające na celu promocję zdrowia i rozpowszechnianie zdrowego stylu życia oraz 

profilaktykę schorzeń, w szczególności: chorób nowotworowych, chorób układu krążenia, chorób i zaburzeń 

psychicznych; 

4) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) aktywizacja osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym, 

b) prowadzenie działań na rzecz integracji osób niepełnosprawnych, 

c) zapewnienie usług na rzecz osób niesamodzielnych. 

d) realizacja zadań z obszaru ekonomii społecznej zwiększająca samodzielność osób z niepełnosprawnością i ich 

zatrudnianie na otwartym i chronionym rynku pracy; 

5) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania: 

a) wspieranie działań edukacyjnych, 

b) upowszechnianie wiedzy wśród dzieci i młodzieży, 

c) wspieranie wydarzeń informacyjno – edukacyjnych; 

6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) upowszechnianie kultury ze szczególnym ukierunkowaniem na dzieci i młodzież z terenu powiatu, 

b) współorganizowanie imprez o charakterze powiatowym, mających istotne znaczenie dla kultury powiatu, 

c) wspieranie wydarzeń i imprez kulturalnych promujących powiat, 

d) kultywowanie pamięci o wydarzeniach historycznych oraz ochrona i popularyzowanie tradycji kulturowych; 

7) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu, 

b) popularyzacja rekreacji ruchowej i aktywnych form spędzania czasu wolnego, 

c) upowszechnianie sportu w środowisku osób niepełnosprawnych, 

d) wspieranie organizacji imprez i przedsięwzięć sportowych i rekreacyjnych o zasięgu powiatowym, 

wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, 

e) wspieranie uczestnictwa w imprezach i przedsięwzięciach sportowych, rekreacyjnych 

o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, 

f) promocja sportu wśród mieszkańców powiatu i promocja powiatu poprzez sport, 

g) przyznawanie nagród za wysokie wyniki osiągnięte w sporcie na arenach krajowych i międzynarodowych; 

8) turystyki i krajoznawstwa: 

a) wspieranie działań i inicjatyw turystycznych i krajoznawczych, 

b) konserwacja szlaków turystycznych na terenie powiatu, 

9) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

10) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa i udzielania 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

11) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej: 

a) wspieranie tworzenia podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, 

b) wspieranie tworzenia miejsc pracy w podmiotach ekonomii społecznej, 

c) włączenie podmiotów ekonomii społecznej w realizację zadań własnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10757



VII. Okres realizacji Programu 

§ 12. Program obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

VIII. Sposób realizacji Programu 

§ 13. 1. Realizacja programu odbywa się w szczególności poprzez zlecanie zadań publicznych organizacjom 

w drodze otwartych konkursów ofert, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb. 

2. Współpraca powiatu z organizacjami w ramach programu obejmuje działania o charakterze finansowym 

i pozafinansowym, określone w rozdziale V. 

IX. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu 

§ 14. 1. Wysokość środków finansowych planowanych na wykonanie zadań publicznych w roku 2024 w ramach 

realizacji Programu nie przekroczy kwoty 3.000.000, 00 zł (słownie: trzy miliony 00/100 złotych). 

2. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację Programu zawierać będzie 

uchwała budżetowa Rady Powiatu Wieruszowskiego na 2024 r. 

X. Sposób oceny realizacji Programu 

§ 15. Miernikami efektywności Programu będą informacje dotyczące: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczby ofert konkursowych złożonych przez organizacje; 

3) liczby umów zawartych z organizacjami; 

4) liczby umów zrealizowanych przez organizacje; 

5) liczby organizacji, z którymi podjęto współdziałanie w różnych formach; 

6) poziom środków finansowych przeznaczonych z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych przez 

organizacje; 

7) liczby powstałych podmiotów ekonomii społecznej; 

8) liczby miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych; 

9) liczby zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty ekonomii społecznej. 

XI. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 16. Prace nad przygotowaniem projektu Programu realizowane były w Wydziale Rozwoju, Promocji i Spraw 

Społecznych Starostwa Powiatowego w Wieruszowie. 

§ 17. Projekt Programu skierowano na posiedzenie Zarządu Powiatu Wieruszowskiego, który zatwierdził go 

i skierował do konsultacji społecznych. 

§ 18. Projekt Programu skierowany został do konsultacji w sposób określony uchwałą nr LIV/267/10 Rady 

Powiatu Wieruszowskiego z dnia 30 września 2010r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji. 

§ 19. Organizacje mogły zgłaszać swoje uwagi i opinie na temat konsultowanego projektu Programu od dnia 

jego ukazania, zgodnie z uchwałą, o której mowa w §18. 

§ 20. Po zebraniu uwag od przedstawicieli organizacji został przygotowany ostateczny projekt Programu. 

§ 21. Po zakończeniu procesu konsultacji projekt Programu został zaakceptowany przez Zarząd Powiatu 

Wieruszowskiego i skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu Wieruszowskiego, w celu zamieszczenia go 

w porządku obrad Rady Powiatu Wieruszowskiego. 

§ 22. Konsultacje przeprowadzono w dniach od 6 listopada 2023 r. do 17 listopada 2023 r. 

§ 23. W trakcie konsultacji nie wpłynęły uwagi od uprawnionych podmiotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10757



XII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 24. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym konkursem na wykonanie zadań publicznych wynikających 

z niniejszego programu, w celu opiniowania ofert składanych w otwartych konkursach ofert Zarząd Powiatu 

powołuje w formie uchwały komisję konkursową. 

§ 25. Do zadań Komisji należy opiniowanie ofert złożonych przez organizacje pozarządowe w ramach 

ogłoszonych przez Zarząd otwartych konkursów ofert. 

§ 26. Na pierwszym posiedzeniu komisja wybiera ze swego grona Przewodniczącego. 

§ 27. Pracami komisji kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez niego 

zastępca. 

§ 28. Komisja podejmuje czynności, gdy w posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa jej członków. 

§ 29. Z przebiegu posiedzenia komisja sporządza protokół. 

§ 30. Komisja w terminie 7 dni od zakończenia prac przekazuje protokół z posiedzenia komisji wraz 

z dokumentacją konkursową Zarządowi Powiatu. 

XIII. Postanowienie końcowe 

§ 31. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10757


		2023-12-22T13:08:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




